
 1 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

Název a adresa školy Základní škola Masarykova 412 Kolín III. 

Ředitel školy Mgr. Renata Jeřábková 

Telefon na ředitele +420 321 725 886 

E-mail na ředitele reditel@7zskolin.cz  

 

Školní metodik prevence Mgr. Václav Schön 

Telefon +420 607 902 377 

E-mail  vschon@7zskolin.cz 

 

Výchovný poradce II.st. Mgr. Renata Jeřábková 

Telefon +420 607 982 447 

E-mail  rjerabkova@7zskolin.cz  

 

Výchovný poradce I.st. Mgr. Miloslava Cindrová 

Telefon +420 321 725 886 

E-mail  mcindrova@7zskolin.cz  

 

Školní psycholog Mgr. Hana Slobodová 

Telefon +420 601 306 881 

E-mail  hslobodova@7zskolin.cz 

 

 Počet tříd Počet žáků/studentů Počet ped. pracovníků 

7. ZŠ  27 615 54 

 

 

Součástí MPP je Krizový plán a jeho přílohy, které jsou aktualizovány v souladu s aktuální platnou 

legislativou vydávanou MŠMT. Zákonným zástupcům jsou k dispozici k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

Školní rok: 2023-2024 

 

mailto:reditel@7zskolin.cz
mailto:rjerabkova@7zskolin.cz
mailto:mcindrova@7zskolin.cz
mailto:hslobodova@7zskolin.cz


 2 

2. STRUČNÁ ANALÝZA SITUACE 

     Jsme jedna ze sedmi základních škol v Kolíně. Škola se nachází v panelákové zástavbě a sousedí 

s mateřskou školou, plaveckým stadiónem, obchodním domem Billa a ZŠ Kolín Bezručova, která je 

co do velikosti a počtu žáků s naší školou srovnatelná. Obýváme dvě budovy. V jedné budově jsou 

žáci 1.-3. ročníků a v druhé žáci 4.-9. ročníků. K naší škole patří jedna tělocvična a multifunkční 

hřiště. Chování žáků na naší škole a výskyt rizikového chování se dá charakterizovat jako standartní. 

Žádný případ vybočující z republikového průměru se na naší škole v současné době nevyskytuje. 

Vztah k prevenci rizikového chování je na naší škole kladný. Vedení školy i město Kolín aktivity 

prevence podporuje a pedagogům i žákům vychází vstříc. Metodik prevence má ukončené funkční 

studium. Většina pedagogů prošla seminářem Kritického myšlení, seminářem Respektovat a být 

respektován a Vedením třídnických hodin. Žáci pravidelně docházejí na žákovský parlament. 

 

 

 



 3 

3. STANOVENÍ CÍLŮ MPP  

 

Cíl:  Zkvalitnění vedení třídnických hodin. 

Ukazatele dosažení cíle: Zlepšení vztahů v jednotlivých třídách. 

Zdůvodnění cíle: Klima školy je dáno kvalitou jednotlivých tříd. 

Návaznost na dlouhodobé 

cíle: 

Zkvalitňování klimatu školy. 

 

 

Cíl:  Zkvalitnění práce žákovského parlamentu. 

Ukazatele dosažení cíle: Zvýšený počet akcí pořádaných žákovským parlamentem. 

Zdůvodnění cíle: Převzetí spoluodpovědnosti žáků za dění ve škole. 

Návaznost na dlouhodobé 

cíle: 

Zkvalitňování klimatu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

4. SKLADBA AKTIVIT MPP PRO JEDNOTLIVÉ CÍLOVÉ SKUPINY  

 

4.1  PEDAGOGOVÉ 

 

Název aktivity Intervize školních vychovatelek 

Stručná charakteristika Převážně Bálintovské vedení případové intervize. 

Realizátor/lektor Školní metodik prevence 

Počet proškolených pedagogů 7 

Počet hodin 10 

Termín konání Jednou měsíčně. 

 

Název aktivity Supervize asistentů pedagoga 

Stručná charakteristika Skupinová případová supervize. 

Realizátor/lektor Školní psycholožka 

Počet proškolených pedagogů 7 

Počet hodin 10 

Termín konání Jednou měsíčně. 

 

 

Název aktivity Metodické sdílení třídních učitelů 

Stručná charakteristika Převážně intervizní sdílení se zaměřením na psychodynamiku 

třídy. 

Realizátor/lektor Školní metodik prevence 

Počet proškolených pedagogů 27 

Počet hodin 10 

Termín konání Jednou měsíčně 



 1

0 

4.2  ŽÁCI  (vyplní vedoucí předmětových komisí) 

Počet hodin ve výuce (ŠVP), zaměřené na prevenci….. 

 

 1.roč. 2.roč 3.roč. 4.roč. 5.roč. 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. 

…šikany a projevů agrese 
1 1 2 2 1 4 2 2 4 

…kyberšikany 
     2 1 1 3 

…záškoláctví 
1 1 1   2 1 1 1 

…rizikových sportů 
1 1 1 1 1 1 1 2 1 

…rizikového chování v dopravě 
3 3 4 3 4 1 1   

…rasismu a xenofobie 
     2 1 1 1 

…působení sekt a extrémistických náboženských směrů 
  1   1 3 1 1 

…rizikového sexuálního chování 
  1   4 4 3 2 

…užívání tabáku 
  1   2 1 3 4 

…užívání alkoholu 
  1   1 2 2 4 

…užívání dalších návykových látek 
  1   2 2 2 6 

…závislostního chování pro nelátkové závislosti 
  1 1  1 1 1 2 

…poruch příjmu potravy 
     1 1 2 2 

…kriminálního chování 
 1 1   1 1 1 1 

…duševních onemocnění a psychických problémů 
 1 1 2 1 2 2 3 5 

 

 

 

 



 1

0 

4.2.1 SPECIFICKÁ PREVENCE 

Název programu Zvol si život 

Typ programu  Blok primární prevence 

Stručná charakteristika programu Program je zaměřený na prevenci rizikového chování. 

Realizátor Acet ČR z.s. 

Cílová skupina 3. až 9. ročník 

Počet hodin programu 4 

Termín  Průběžně  

Zodpovědná osoba Libuše Hovorková, Martina Chlupáčková 

 

 

Název programu Dopravní výchova – Besip 

Typ programu  Interaktivní 

Stručná charakteristika programu Program je zaměřen na zvyšování ochrany dětí v silničním 

provozu. 

Realizátor Středisko městských sportovišť Kolín 

Cílová skupina 1. až 5. ročník 

Počet hodin programu 1.-3. ročník- 2  

 4.-5. ročník- 8 

Termín  Průběžně  

Zodpovědná osoba Libuše Hovorková 

 

 



 1

0 

 

Název programu Prevence kriminality 

Typ programu  Beseda 

Stručná charakteristika programu Program je za měřen především na bezpečné chování a právní 

povědomí. 

Realizátor Městská policie Kolín 

Cílová skupina 1. až 9. ročník 

Počet hodin programu 1 

Termín  Průběžně  

Zodpovědná osoba Libuše Hovorková, Martina Chlupáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1

0 

4.2.2  NESPECIFICKÁ PREVENCE 

Název programu Třídnické hodiny 

Typ programu  Komunitní setkání  

Stručná charakteristika programu Program je zaměřen na pobyt a soužití žáků ve školní prostředí, 

s důrazem na psychodynamiku a klima třídy. 

Realizátor Třídní učitel 

Cílová skupina 1. až 9. ročník 

Počet hodin programu 40 

Termín  Průběžně  

Zodpovědná osoba Václav Schön 

 

 

 

Název programu Škola v přírodě 

Typ programu  Pobytová akce 

Stručná charakteristika programu Program je zaměřen na pobyt a soužití žáků mimo školní 

prostředí. 

Realizátor Třídní učitel 

Cílová skupina 1. až 5. ročník 

Počet hodin programu 40 

Termín  Květen, červen 

Zodpovědná osoba Libuše Hovorková 

 



 1

0 

Název programu Adaptační kurz 

Typ programu  Pobytová akce 

Stručná charakteristika programu Program je zaměřen na adaptaci žáků při přechodu z I. na II. 

stupeň. 

Realizátor Školní metodik prevence 

Cílová skupina 6. ročník 

Počet hodin programu 20 

Termín  Září  

Zodpovědná osoba Václav Schön 

 

Název programu Žákovský parlament 

Typ programu  Komponovaný  

Stručná charakteristika programu Program je zaměřen na přebírání odpovědnosti žáků na celkovém 

klimatu školy. 

Realizátor Školní metodik prevence 

Cílová skupina 4. až 9. ročníky 

Počet hodin programu 10 

Termín  Jednou měsíčně 

Zodpovědná osoba Václav Schön, Lucie Drapáková 

 

 

 

 



 1

0 

Název programu Krizová intervence  

Typ programu  Situační intervence 

Stručná charakteristika programu Podpora třídních učitelů v situacích, které vyžadují zvýšené úsilí.  

Realizátor Školní metodik prevence, školní psycholog 

Cílová skupina 1. až 9. ročník 

Termín  Průběžně  

Zodpovědná osoba Václav Schön, Hana Slobodová 

 

Název programu Školní klub 

Typ programu  Volnočasový  

Stručná charakteristika programu Jedná se o kroužky školního klubu 

Realizátor Pedagogové  

Cílová skupina 1. až 9. ročník 

Termín  Průběžně  

Zodpovědná osoba Dagmar Vobořilová 

 



 1

0 

4.3.  RODIČE 

Název programu Třídní schůzky 

Stručná charakteristika programu Seznámení zákonných zástupců s průběhem výchovně 

vzdělávacího procesu. 

Realizátor Třídní učitel 

Počet hodin programu 3 

Termín konání Listopad, duben 

Zodpovědná osoba  Renata Jeřábková 

 

Název programu Školní akademie 

Stručná charakteristika programu Vystoupení školy v divadle Kolín. 

Realizátor Žáci  

Počet hodin programu 2 

Termín konání Květen 

Zodpovědná osoba  Renata Jeřábková 

 

Název programu Zpívání na schodech 

Stručná charakteristika programu Hudební vystoupení žáků na veřejnosti před školou. 

Realizátor Žáci  

Počet hodin programu 2 

Termín konání Květen 

Zodpovědná osoba  Renata Jeřábková 

 



 1

0 

5. EVIDENCE SEPA  

 

Příloha č.1 (Pouze třídní učitelé)                                                               TŘÍDA - TŘÍDNÍ UČITEL:_______________________________ 

Výskyt rizikového chování  Třída: 

  

A) Počet případů, nikoliv počet žáků: 

Špatné vztahy mezi žáky   

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace   

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování   

Případy využití elektronických prostředků k opakovanému záměrnému psychickému ubližování   

Projevy rasismu a xenofobie   

B) Výskyt u počtů žáků: 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy   

Záškoláctví   

Podezření na skryté záškoláctví   

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, extrémní sporty atd.   

Rizikové chování v dopravě   

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality   

Poruchy příjmu potravy   

Sebepoškozování a autoagrese   

Kriminální chování-přestupky, provinění, trestné činy   

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte   

Užívání tabáku   

Užívání alkoholu   

Užívání konopných látek   

Užívání dalších návykových látek   

Závislostní chování pro nelátkové závislosti   

Duševních onemocnění a psychických problémů   



 1

0 

 


